EXPTE.   Nº  348.   D.N.I:  
27.496.164,  domiciliada en Cañada del Algarrobo, s/n. Cortijos de Marín. Solicita  
Ayuda de Emergencia Social .

La  Comisión,  en  base  al  informe  técnico,  estima  favorablemente   la  
concesión de una ayuda de 35.000 ptas. (Treinta y Cinco Mil Pesetas) destinadas a  
gastos relacionados con la vivienda.

Existe contraído previo por la Intervención de Fondos en el Libro General de  
Gastos,  partida  nº  323.480.01  del  vigente  Presupuesto  Municipal  contraído  nº  
298008458/Ref. 3771, por importe de 35.000 ptas. (Treinta y Cinco Mil Pesetas).

1 -  2.-   Dª.  ANA JOSEFA MAESO POLO.  EXPTE.   Nº 326.  D.N.I:   75.214.003-R,  
domiciliada en Plaza Las Vegas,  nº 1.  Aguadulce.  Solicita Ayuda de Emergencia  
Social.

La  Comisión,  en  base  al  informe  técnico  dictamina  favorablemente  la

[...]

Trabajadora Social de la zona, que se encargará de aplicar la citada ayuda.

Existe contraído previo por la Intervención de Fondos en el Libro General de  
Gastos,  partida nº. 323.480.01  del vigente Presupuesto Municipal,  contraído nº.  
298008461/Ref.  3774,  por  importe  de  61.432  ptas.   (Sesenta  y  Una  Mil,  
Cuatrocientas Treinta y Dos Pesetas).

1 - 3.-  Dª. DOLORES MARÍN CARA.  D.N.I:  75.222.732, domiciliada en C/. Ntra. Sra.  
del Carmen, nº 2-2º-4º. Roquetas de Mar. Solicita Ayuda de Emergencia Social.

La  Comisión,  en  base  al  informe  técnico,  considera  favorablemente  la  
concesión de una ayuda de 16.000 ptas.

Existe contraído previo por la Intervención de Fondos en el Libro General de  
Gasto,  partida  nº.  323.480.01   del  vigente  Presupuesto  Municipal,  contraído  nº  
298008459/Ref. 3772,  por importe de  16.000 pts. ( Dieciséis  Mil Pesetas ).

1 - 4.-  Dª. ELENA MORENO RODRÍGUEZ.  D.N.I: 24.612.847-H, domiciliada en C/.  
Olivo, nº 18. El Parador. Solicita Ayuda de Emergencia Social.

La  Comisión,  en  base  al  informe  técnico,  dictamina  favorablemente  la  
concesión de una ayuda de 16.000 ptas.

Existe contraído previo por la Intervención de Fondos en el Libro General de  
Gasto,   partida  nº.  323.480.01  del  vigente  Presupuesto  Municipal,  contraído  nº  
298008460/Ref. 3773 por importe de 16.000 ptas. (Dieciséis Mil Pesetas).    

1 - 6.-  Dª. MARÍA JOSEFA SÁNCHEZ MARTÍN,  D.N.I: 27.253.563, domiciliada en C/.  
Lucero, nº 4. Roquetas de Mar. Solicita Ayuda de Emergencia Social.
 La  Comisión,  en  base  al  informe  técnico,  dictamina  favorablemente  la  
concesión de una ayuda de 16.000 ptas.

[...]

La Comisión lo aprueba por unanimidad.
Existe contraído previo, por la Intervención de Fondos, en el Libro General de  

Gastos,  partida  nº.  323.480.03 del  vigente  Presupuesto  Municipal,  contraído  nº.  
298008465, ref. 3778,  por importe de 1.300.000 ptas. (Un Millón Trescientas Mil  
Pesetas).

4 - 2.-  Visto el convenio suscrito con la Fundación Andaluza de Salud Mental, que  
incorpora la celebración de un taller de manualidades y vista la necesidad de contar  
con un local apropiado para ello.
PROPONGO:

La concesión de una subvención a D.

[...]

La Comisión la aprueba por unanimidad.
Existe contraído previo, por la Intervención de Fondos, en el Libro General de  

Gastos,  partida  nº.  323.226.14 del  vigente  Presupuesto  Municipal,  contraído  nº.  
298008277,  ref.  3678,   por  importe  de  360.000  ptas.  (Trescientas  Sesenta  Mil  
Pesetas).

4 - 3.-  Con motivo de la terminación del Curso Escolar se hace preciso evaluar el  
“Programa de Enseñanza de Lengua y Cultura Española  a  Mujeres Inmigrantes”  
que  se  ha  venido  desarrollando  el  pasado  curso,  en  este  Ayuntamiento